議案第71号

南風原町観光発信施設整備基本構想・基本計画策定委員会設置条例

南風原町観光発信施設整備基本構想・基本計画策定委員会設置条例を別紙のとおり

提出する。

平成27年12月8日提出

(提案理由)

南風原町観光発信施設整備基本構想・基本計画に関する事項にっいて調査、審議

するために、本条例を制定する必要があるため提案する。

＼

南風原町長城間俊安

南風原町観光発イ言旛設劉蒲基村蒜想・基本計画策定委員会設置条例

(設置)

第1条地方自治法(昭和器年法律第67号)第1認条の4第3項の規定に基づき、南風原町観

ジ暁イ言旛設劃蒲基村蒜想・基本計画策定委員会(以下「委員会」という。)を設置する。
(任務)

第2条委員会は、町長の諮問に応じ、南風原町観光発イ言施設整備基村蒜想・基本計画策定
(以下「基村蒜想・基本計画」という。)に関する事項について調査審議し、その結果を答

申するものとする。

絲且織

第3条委員会は10人以内をもってネ旦織する。

2 委員は、次に掲げる者のうちから町長が委嘱する。

住)観光に関する識見を有する者

(2)関鯏テ政機関の職員

(3)関係団体をイ弌表する者

(4)その他町長が必要と認める者

(任期)

第4条委員の任期は、委嘱の日から基村蒜想・基本計画が策定されるまでの期間とする。た

だし、委員が欠けた場合の補欠委員の任期は、前任者の別壬期間とする。
(委員長及て幅リ委員昌

第5条委員会に委員長及て幅リ委員長を置き、委員の互選によりこれを定める。
2 委員長は、委員会を綣舌する。

3 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故あるとき、又は委員長が欠けたときは、その
職務をイ弌理する。

(会翻

第6条委員会の会議(以下「会;淘という。)は、委員長が招集し、委員長は会議の議長と
なる。

2 会議は、委員の半数以上が出席しなければこれを開くこと力ゞできない。

3 会議の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、委員長の決するところによ
る。

4 委員長は、会議において必要があると認めるときは、関係者の出席を求めてその意見若し
くは説明を聴き又は関係者力喝の資料の提出を求めること力ゞできる。

瞭務)

第7条委員会の庶務は、経済建設部産業振興課において処理する。
(その他)

第8条この条例に定めるもののほか、彪要な事項は、委員長が委員会に諮って定める。
附則

この条例は、公布の日から施行する。

VI